
18. Ausbildungsbörse 
27. September 2023 | 9 – 16 Uhr

 150 Berufe

 Berufe live und digital erleben

 �Mehr als 70 Unternehmen  
stellen sich vor

 Beratungsangebote

 Infotrucks im Außenbereich

 �Lass deine Bewerbungsunterlagen  
von Profis checken

www.ausbildungsboerse-bergheim.de

Ausbildungsbörse für dich!Ausbildungsbörse für Dich!
27. September 2023
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 2. OG
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Aufgang

MEDIO.RHEIN.ERFT
Ausstellerplan

Maßstab 1:350

Kategorien: 

 = Kaufmännische Berufe / Handel / 
Dienstleistung / IT  = Gesundheit / Soziales / Pflege 

 = Technik / Handwerk  = Beratung / Studium 

 

Amt für Liegenschaftskataster und Geoinformation
Abtlg. 62/2 - Geoinformation und Vermessung

Layout:

Aussteller EG/OG Stand Kategorie 
Krankenhaus Düren gem. GmbH EG 15  
Kreishandwerkerschaft Rhein-Erft OG 54  
Kreispolizeibehörde Rhein-Erft-Kreis draußen 2  
Kreissparkasse Köln EG 30  
Kreisstadt Bergheim EG 26  
Kreisstadt Bergheim, Betriebshof draußen 36  
Lebenshilfe Brühl-Erftstadt-Wesseling gGmbH EG 7  
Lebenshilfe NRW Berufskolleg EG 14  
LVR-Klinik Düren EG 16  
Maria-Hilf-Krankenhaus EG 19  
Martinswerk GmbH OG 51  
MTA-Schule St. Elisabeth Krankenhaus EG 21  
Nell-Breuning-Berufskolleg EG 32  
Norma Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG OG 70  
Pelzer Fördertechnik GmbH OG 64  
Porta Logistic GmbH & Co. KG OG  

draußen 
57 

  57a  
Präha Gesundheitsschulen Rheinland gGmbH und  
Berufskolleg Anna Herrmann Schule OG 43  
Propan Rheingas GmbH & Co. KG OG 62  
Rechtsanwaltskammer Köln OG 73  
RheinEnergie AG OG 47  
Rhein-Erft Akademie GmbH EG 31  
Rhein-Erft-Kreis, 
Amt für Liegenschaftskataster und Geoinformation draußen 4  
Rhein-Erft-Kreis, Der Landrat EG 24  
Ritterbach Verlag GmbH EG  20  
Röntgenpraxis Bergheim EG 18  
RWE Power AG OG 45  
Saint-Gobain Autover Deutschland GmbH OG 59  
Sames GmbH EG 11  
Schornsteinfegerbetrieb Sandra Krings OG 41  
Siewert und Kau Service GmbH OG 55  
Sixt Fördertechnik GmbH OG 65  
St. Augustinus-Behindertenhilfe gGmbH OG 37  
Stadtverwaltung Elsdorf EG 8  
Steuerberaterkammer Köln OG 74  
SZR Schulungszentrum Rureifel EG 22  
Technische Jugendfreizeit- und  
Bildungsgesellschaft (tjfbg) gGmbH EG 12  
Volksbank Erft eG EG 23  
YNCORIS GmbH & Co. KG  OG 56  

 

1. Obergeschoss

  Kaufmännische Berufe / Handel / Dienstleistung / IT

  Technik / Handwerk

  Gesundheit / Soziales / Pflege

  Beratung / Studium

Aussteller EG/OG Stand Kategorie

Krankenhaus Düren EG 15  
Kreishandwerkerschaft Rhein-Erft OG 54 
Kreispolizeibehörde Rhein-Erft-Kreis draußen 2  
Kreissparkasse Köln EG 30 
Kreisstadt Bergheim EG 26    
Kreisstadt Bergheim, Betriebshof draußen 36 
Lebenshilfe Brühl-Erftstadt-Wesseling gGmbH EG 7 
Lebenshilfe NRW Berufskolleg EG 14 
LVR-Pflegeschule an der LVR-Klinik Düren EG 16  
Maria-Hilf-Krankenhaus EG 19 
Martinswerk GmbH OG 51 
MT-Schule Köln-Hohenlind EG 21 
Nell-Breuning-Berufskolleg EG 32 
Norma Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG OG 70  
Pelzer Fördertechnik GmbH OG 64  

Porta Möbel Logistik GmbH & Co. KG
OG 

draußen
57  

57a  

Präha Gesundheitsschulen Rheinland gGmbH und 
Berufskolleg Anna Herrmann Schule

OG 43  

Propan Rheingas GmbH & Co. KG OG 62 
Rechtsanwaltskammer Köln OG 73 
RheinEnergie AG OG 47   
Rhein-Erft Akademie EG 31 
Rhein-Erft-Kreis, 
Amt für Liegenschaftskataster und Geoinformation

draußen 4 

Rhein-Erft-Kreis, Der Landrat EG 24 
Ritterbach Verlag GmbH EG 20 
Röntgenpraxis Bergheim EG 18 
RWE Power AG OG 45   
Saint-Gobain Autover Deutschland GmbH OG 59 
Sames GmbH EG 11  
Schornsteinfegerbetrieb Sandra Krings OG 41 
Siewert & Kau Group OG 55  
Sixt Fördertechnik GmbH & Co. KG OG 65  
St. Augustinus-Behindertenhilfe OG 37 
Stadtverwaltung Elsdorf EG 8 
Steuerberaterkammer Köln OG 74  
SZR Schulungszentrum Rureifel EG 22 
Technische Jugendfreizeit- und Bildungsgesellschaft (tjfbg) EG 12 
Volksbank Erft eG EG 23 
YNCORIS GmbH & Co. KG OG 56  

Veranstaltet von
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27. September 2023

Erdgeschoss

Aufgang
 1. OG

kein
 Aufgang
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Bewerbungsmappen-Check
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Eingang

Eingang

MEDIO.RHEIN.ERFT
Ausstellerplan

Maßstab 1:350

Kategorien: 

 = Kaufmännische Berufe / Handel / 
Dienstleistung / IT  = Gesundheit / Soziales / Pflege  

 = Technik / Handwerk  = Beratung / Studium 

 

Die Stände 1 - 4, 36 und 57a befinden sich im AußenbereichAmt für Liegenschaftskataster und Geoinformation
Abtlg. 62/2 - Geoinformation und Vermessung

Layout:

Aussteller EG/OG Stand Kategorie 
A.Wendt GmbH OG 53  
Abendschule Bergheim / Wbk Köln OG 42  
Adolf-Kolping-Berufskolleg EG 33  
ALDI SÜD OG 71  
Alfred Talke GmbH & Co. KG OG 58  
Amtsgericht Bergheim OG 69  
ASH-Sprungbrett e.V. EG 17  
Autohaus Heinrich Senden GmbH OG 60  
AWO Pflege im Erftkreis gGmbH OG 40  
Bäckerei Schneider GmbH EG 6  
Bayer AG OG 66  
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW gGmbH OG 68  
Berufskolleg Bergheim EG 10  
Bildungsinstitut der Rheinischen Wirtschaft GmbH OG 67  
Boll & Kirch Filterbau GmbH OG 48  
Bundesagentur für Arbeit EG 28  
Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben OG 44  
Bundeswehr draußen 3  
Caritasverband für den Rhein-Erft-Kreis e. V. OG 38  
Carl Duisberg Centren gemeinnützige GmbH OG 75  
CJD Berufsbildungswerk Frechen EG 13  
Computacenter AG & Co. oHG OG 52  
DIGITRONIC GmbH OG 50  
DRK-Kreisverband Rhein-Erft e.V. und   
Kreisstadt Bergheim, Jugendförderung OG 39  

EBERO FAB West GmbH OG 63  
EDEKA Rhein-Ruhr Stiftung & Co. KG     EG    35  
EGBM Bildungspatenschaft EG 27  

Feuerwehr Bergheim draußen 
EG 

1 
25  

Finanzamt Bergheim EG 9  
FORD Aus- und Weiterbildung e.V. OG 61  
GoAustralia+ OG 76  
Goldenberg Europakolleg EG 29  
GVG Rhein-Erft GmbH OG 46  
Industrie- und Handelskammer zu Köln EG 34  
Jonen Augenoptik und Hörakustik OG 72  
Jugendberufsagentur Rhein-Erft-Kreis/Jobcenter EG 5  
Kemmerling KG OG 49  

 

Erdgeschoss

Aussteller EG/OG Stand Kategorie

A. Wendt GmbH OG 53  

Abendschule Bergheim,  
Außenstelle des Abendgymnasiums der Stadt Köln 

OG 42 

Adolf-Kolping-Berufskolleg EG 33 
ALDI SE & Co. KG OG 71 
Alfred Talke GmbH & Co. KG OG 58 
Amtsgericht Bergheim OG 69 
ASH-Sprungbrett e.V. EG 17 
Autohaus Heinrich Senden GmbH OG 60 
AWO Pflege im Erftkreis gGmbH OG 40 
Bäckerei Schneider GmbH EG 6 
Bayer AG OG 66   
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW gGmbH OG 68 
Berufskolleg Bergheim EG 10  
Bildungsinstitut der Rheinischen Wirtschaft GmbH OG 67 
Boll & Kirch Filterbau GmbH OG 48  
Bundesagentur für Arbeit – Berufsberatung Bergheim EG 28 
Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben OG 44  
Bundeswehr draußen 3    
Caritasverband für den Rhein-Erft-Kreis e. V. OG 38 
Carl Duisberg Centren gemeinnützige GmbH OG 75 
CJD Berufsbildungswerk Frechen EG 13  
Computacenter AG & Co. oHG OG 52  
DIGITRONIC GmbH OG 50  

DRK-Kreisverband Rhein-Erft e.V. & Kreisstadt Bergheim,  
Jugendförderung 

OG 39 

EBERO FAB West GmbH OG 63 
EDEKA Rhein-Ruhr EG 35 
EGBM Bildungspatenschaft EG 5 

Feuerwehr Bergheim 
draußen 

EG
1 

25  

Finanzamt Bergheim EG 9 
FORD Aus- und Weiterbildung e.V. OG 61   
GoAustralia+ OG 76 
Goldenberg Europakolleg EG 29  
GVG Rhein-Erft GmbH OG 46  
Industrie- und Handelskammer zu Köln EG 34   
Jobcenter Rhein-Erft, JBA Rhein-Erft EG 27 
Jonen Augenoptik und Hörakustik OG 72  
Kemmerling KG OG 49 

  Kaufmännische Berufe / Handel / Dienstleistung / IT

  Technik / Handwerk

  Gesundheit / Soziales / Pflege

  Beratung / Studium

Bewerbungsmappen-Check

Aktion

Bringe deine Bewerbungsunterlagen mit und lasse  diese durch erfahrene Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Bundesagentur für Arbeit professionell checken.

Dann schaue bei unserem „Marktplatz“ vorbei.  

Hier findest du aktuelle Stellenangebote von  

Unternehmen aus der Region.

Eine genaue Beschilderung findest du vor Ort.

Du suchst noch nach einem  

Praktikumsplatz?

Möchtest du noch heute einen  

Ausbildungsvertrag abschließen?

oder

Praktikum oder Ausbildung


